C Â M A R A  M U N I C I P A L  D O  R E C I F E

Rua Princesa Isabel, 410 ­ Boa Vista ­ CEP 50050­450 ­ RECIFE – PERNAMBUCO.
Gabinete do Vereador Osmar Ricardo.

2010 REQUERIMENTO N° _________
________________________________________________________________________________
________

Requeremos   à   mesa,   cumpridas   as   formalidades   regimentais,   que   sejam
indicados  Votos   de   Aplausos   e   Congratulações,  para   Governo   do   Estado   de
Pernambuco  em Nome do  Secretario  de  Defesa  Social   (SDS)  Servilho  Paiva  pelo
melhoramento e condições de Trabalho aos agentes nas Delegacias do Estado.

Após  a  aprovação  do  mesmo  favor  dar  ciência  com a  mesma no  endereço
abaixo.

• END: Rua são Geraldo s/n Santo Amaro, Recife­Pe.

Sala das sessões da Câmara Municipal do Recife, em 22 de Março de 2010.

Atenciosamente,

_____________________________

Osmar Ricardo Cabral Barreto ­ PT

Vereador da Cidade do Recife

JUSTIFICATIVA

Quero através deste documento Parabenizar o Governo do Estado de Pernambuco
pelas melhorias e reformas de 30 DPs com novas infra­estruturas,Climatização e
Mobília proporcionando assim melhores condições de trabalhos aos agentes de Policia
e com isso sendo reconhecida a DP de Boa Viagem como a melhor delegacia num
contexto geral tanto de instalações como de atendimentos a população como a melhor
DP do Brasil do ano de 2009.

_____________________________

Osmar Ricardo Cabral Barreto ­ PT

Vereador da Cidade do Recife

	Osmar Ricardo Cabral Barreto - PT
	Osmar Ricardo Cabral Barreto - PT